
  NPU-311/55176/2020 

 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
na tisk odborných publikací 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále také jen občanský 
zákoník) mezi účastníky: 

1. Objednatel:   
název:  Národní památkový ústav 
sídlo:  Valdštejnské nám. 3/162, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

zastoupený: PhDr. Jaroslavem Podliskou, Ph.D., ředitelem územního 
odborného pracoviště v Praze 

IČ:  75032333  
DIČ:    CZ75032333  

adresa pro doručování:  Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště  v Praze, 
   Na Perštýně 12/356, 110 00 Praha 1 – Staré Město 

 

bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:   110007-60039011/0710 
email:    sekretariat.praha@npu.cz 

zástupce pro věci smluvní:     PhDr. Jaroslav Podliska, Ph.D. 
zástupce pro věci technické: XXXXXXXXXX  
 
(dále jen jako „objednatel“ na straně jedné) a 

a 

2. Zhotovitel:   
název:    Nová tiskárna Pelhřimov, spol. s r. o. 
sídlo:    Krasíkovická 1787, 393 01  Pelhřimov 
statutární zástupce:   Bedřich Kocman, Jaroslav Hrala – jednatelé 
IČ:    47239697 
DIČ:    CZ47239697 
bankovní spojení:   ČSOB Pelhřimov 
číslo účtu:   1273932/0300 
email:    ntp@ntp.cz 
   
 (dále jen jako „zhotovitel“ na straně druhé) 

 
Preambule 

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých zhotovitel provede pro objednatele 
následující dílo:  
– tisk odborného časopisu Staletá Praha 1/2020 – náklad 500 kusů,  
– tisk odborného časopisu Staletá Praha 2/2020 – náklad 500 kusů, 
 s tím, že bližší specifikace je uvedena v čl. I této smlouvy (dále též jen „dílo“). 

2. Tuto smlouvu uzavírá objednatel se zhotovitelem na základě průzkumu trhu. 
3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas. Objednatel se zavazuje řádně 

zhotovené dílo převzít a včas zaplatit cenu sjednanou podle této smlouvy. 
 
 

mailto:sekretariat.praha@npu.cz


  NPU-311/55176/2020 

 

2 

 

I. 
Předmět plnění 

1) Zhotovitel se zavazuje zhotovit pro objednatele dílo, a to tisk odborných publikací dle 
následující specifikace: 
a) Odborný časopis Staletá Praha 1/2020 – náklad 500 kusů. Rozsah stran maximálně 180, 

rozměr podkladu A4 (210x297), plnobarevný – 4/4 barvy světlostálé, papír křída 115 g, 
vazba V4 kombinace lepení a šití. Obálka plnobarevná 4/4, papír křídový 300g, formátová 
řada B1, lamino – folie matná (dále jen „Časopis 1“).  

b) Odborný časopis Staletá Praha 2/2020 – náklad 500 kusů. Rozsah stran maximálně 180, 
rozměr podkladu A4 (210x297), plnobarevný – 4/4 barvy světlostálé, papír křída 115 g, 
vazba V4 kombinace lepení a šití. Obálka plnobarevná 4/4, papír křídový 300g, formátová 
řada B1, lamino – folie matná (dále jen „Časopis 2“). 

2) Součástí řádného zhotovení díla je zabalení publikací do fólie po 5 kusech u Časopisu 1 a 2 a 
doprava na doručovací adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy ve sjednaném 
termínu. 

 
II. 

Čas plnění 

1) Termín plnění předmětu smlouvy a dodání díla podle předchozího článku je dohodnut 
následovně:  
1. část: Časopis 1 bude objednateli předán nejpozději do 30. září 2020. 
2. část: Časopis 2 bude objednateli předán nejpozději do 29. ledna 2021. 
Zhotovitel prohlašuje, že doba potřebná pro zhotovení každé z částí díla včetně předání 
objednateli činí max. 24 kalendářních dní. 

2) Objednatel se nejpozději 24 kalendářních dní před termíny předání jednotlivých částí díla dle 
odst. 1 tohoto článku zavazuje předat zhotoviteli úplné a správné výrobní podklady v kvalitě 
použitelné pro řádné zhotovení díla. 

3) Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli dílo na místo určené objednatelem, tj. do sídla 
územního pracoviště na adrese Na Perštýně 12/356, 110 00 Praha 1 – Staré Město. 

4) Objednatel se zavazuje, že řádně dokončené dílo, resp. jeho část, převezme a zaplatí 
dohodnutou cenu. O předání bude pořízen písemný protokol. 

 
III. 

Cena plnění 

1) Cena za zhotovení díla je stanovena podle počtu stránek, a to takto: 
Časopis 1 - cena ve výši maximálně 70 168,- Kč bez DPH, 77 185,- Kč včetně DPH při počtu 
stránek 180, s tím, že v případě počtu stránek nižším než 180 bude cena snížena o 390,- Kč 
bez DPH za každou stránku. 
Časopis 2 - cena ve výši maximálně 70 168,- Kč bez DPH, 77 185,- Kč včetně DPH při počtu 
stránek 180, s tím, že v případě počtu stránek nižším než 180 bude cena snížena o 390,- Kč 
bez DPH za každou stránku. 

2) Celková cena za dílo ve výši maximálně 140 336,- Kč bez DPH, 154 370,- Kč včetně DPH při 
počtu stránek 180 u Časopisu 1 a 2 je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná. 

3) V celkové ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla 
(balné, doprava apod.).  
 



  NPU-311/55176/2020 

 

3 

 

IV. 
Platební podmínky 

1) Objednatel se zavazuje zaplatit sjednanou cenu díla podle čl. III. této smlouvy na účet 
zhotovitele, a to na základě zhotovitelem vystavených faktur ve dvou splátkách dle čl. III odst. 
1 této smlouvy po řádném předání Časopisu 1 a Časopisu 2. Splatnost faktur je 28 
kalendářních dnů od doručení faktur objednateli. Pokud faktura neobsahuje všechny 
zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti 
vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit fakturu novou s novým termínem 
splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. Stejné platí, nebude-li 
dílo řádně a včas splněno. 

2) Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

3) Daňový doklad na úhradu řádně provedeného tisku Časopisu 1 musí být objednateli doručen 
nejpozději do 15. prosince 2020. 

4) Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden jako nespolehlivý plátce dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o dani z 
přidané hodnoty“), a zavazuje se, že se jím nestane po celou dobu trvání jakýchkoliv 
finančních závazků plynoucích z této smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely 
bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny 
způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona o dani z přidané hodnoty. V případě, že se 
přesto zhotovitel stane nespolehlivým plátcem, je povinen tuto skutečnost oznámit NPÚ 
nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy se jím stal. V případě porušení oznamovací povinnosti je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. 

 
V. 

Podmínky provedení díla 

1) Zhotovitel se zavazuje, že dodané podklady neposkytne třetí osobě.  
2) Zhotovitel provede zhotovení předmětu plnění na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí dle 

zadání objednatele. Objednatel poskytne zhotoviteli včas zadání a nezbytnou součinnost tak, 
aby zhotovitel dílo mohl splnit. 

3) Objednatel odpovídá za úplnost předávaných podkladů zhotoviteli. 
4) Objednatel si vyhrazuje právo na dodatečné doplnění podkladů. V případě, že tímto 

dodatečným doplněním podkladů vzniknou zhotoviteli náklady, smluvní strany se dohodnou 
na jejich výši a úhradě. 

5) V případě, že objednatel nedodá podklady k některé ze sjednaných částí díla, je zhotovitel 
povinen na to objednatele upozornit a stanovit dodatečnou lhůtu pro doplnění. V případě, že 
ani po uplynutí této lhůty objednatel podklady nedodá, je zhotovitel oprávněn od smlouvy 
odstoupit. 

6) V případě prodlení zhotovitele s provedením díla, je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla včetně DPH, a to za každý byť i jen započatý 
den prodlení. 

7) Smluvní pokuty jsou splatné dle této smlouvy do 21 dnů od písemného vyúčtování 
odeslaného druhé smluvní straně doporučeným dopisem. Strany si sjednávají, že ve vztahu 
 k náhradě škody vzniklé porušením smluvní povinnosti platí, že právo na její náhradu není 
zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na 
zaplacení smluvní pokuty ani nároky na náhradu škody. 

 



  NPU-311/55176/2020 

 

4 

 

VI. 
Místo plnění 

1) Místem plnění je sídlo zhotovitele. 

 
VII. 

Vlastnické právo k věcem a nebezpečí škody 

1) Vlastnictví ke zhotovenému dílu přechází na objednatele předáním dle čl. II. této smlouvy. 
2) Nebezpečí škody na díle, resp. jeho části, přechází na objednatele převzetím díla, resp. jeho 

části, od zhotovitele. 
 

VIII. 
Odpovědnost za vady – záruční doba 

1) Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven podle podmínek smlouvy a 
v záruční době bude mít vlastnosti dohodnuté touto smlouvou. 

2) Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 
znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno 
objednatele a postupovat podle pokynů objednatele. V případě nevhodných pokynů 
objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně 
upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, 
které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli, zhotoviteli nebo třetím 
osobám vznikly. 

3) Objednatel je vydavatelem díla. 
4) Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět plnění v době jeho odevzdání objednateli. 

Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského 
zákoníku lhůtu 7 dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné 
vady díla. 

5) Zhotovitel odpovídá, že si dílo zachová užitné vlastnosti i po jeho převzetí a poskytuje 
objednateli záruku za jakost díla v délce 24 měsíců ode dne odevzdání díla objednateli. 

6) Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla zjištěné v záruční době má objednatel právo 
požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně vadu odstranit. 

7) Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad předmětu plnění do 14 dnů od 
uplatnění oprávněné reklamace objednatele a vady odstranit v co nejkratší technicky možné 
lhůtě. Termín odstranění vad se dohodne písemně. 

8) Pokud se ukáže, že vada předmětu je neodstranitelná, zhotovitel se zavazuje dodat do třiceti 
dnů od zjištění této skutečnosti náhradní předmět plnění, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

9) Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezprostředně po jejím 
zjištění písemně do rukou oprávněného zástupce zhotovitele. 
 

IX. 
Ostatní ustanovení 

1) Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy (zhotovování předmětu díla) i po ukončení 
smlouvy a jeho předání objednateli zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých 
se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy (se zhotovením díla). 

2) Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost v rozsahu čl. I. této smlouvy. 



  NPU-311/55176/2020 

 

5 

 

3) Tato smlouva zaniká: 

a. splněním závazků vyplývajících z této smlouvy; nebo 
b. písemnou dohodou smluvních stran; nebo 
c. písemným odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení povinností vyplývajících 

ze smlouvy některou ze smluvních stran.  
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
2) Smluvní strany se dohodly, že postoupení pohledávky zhotovitele plynoucí z této smlouvy 

jiné osobě je vyloučeno. 
3) Smluvní strany shodně konstatují, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je 
povinen v souladu s citovaným zákonem uveřejnit objednatel a za řádné a včasné zveřejnění 
odpovídá. 

4) Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou číslovaných písemných dodatků, jež 
budou platné, jen pokud dojde k dohodě o celém obsahu a pokud budou řádně potvrzené a 
podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5) Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku a dalších souvisejících obecně závazných právních 
předpisů. 

6) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden výtisk a 
objednatel dva. 

7) Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a že tato smlouva 
je shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle a na důkaz tohoto připojují podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

8) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
9) Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 
 

 
V Praze dne         V Pelhřimově  dne  
 
 
 
 
 
 
Objednatel:       Zhotovitel:  

http://www.npu.cz/

